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Til: Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 

 

Emne: Innvending mot endring av konsesjon for bygging av vannkraftverk i Skoogsaa 

 

 

Kjære damer og herrer, 

 

Mitt navn er Bernd Ludewig, jeg er 44 år gammel og har bodd en periode i Norge. Selv om jeg i dag 
bare er gjest i deres land, ønsker jeg å protestere mot den planlagte endringen av konsesjonen for 
bygging av et vannkraftverk i Skoogsaa. 

Som allment kjent har de fleste norske elver allerede blitt sterkt påvirket eller ødelagt av 
vannkraftutbygging. Skoogsaa er en av de få elvene som hittil har blitt spart for slike inngrep, selv om 
det siden 2016 har eksistert en konsesjon for bygging av et kraftverk. 

Skoogsaa er en nesten urørt elv som gir mennesker i regionen både livskvalitet og 
rekreasjonsmuligheter. Her kan man fiske, jakte, padle og vandre. Mange mennesker eier fritidshus 
langs elvebredden, og om sommeren er elven et populært badeområde for innbyggerne i Tuddal. 
Selv om det i nesten ti år har vært mulig å bygge et kraftverk, har dette aldri blitt realisert av 
økonomiske grunner. Det er lett å forstå hvorfor: Skoogsaa har bare tilstrekkelig vannføring i en kort 
periode om våren eller etter kraftig nedbør. Et kraftverk kunne derfor bare drives lønnsomt i noen få 
uker i året. 

 

Ifølge opplysninger fra de potensielle utbyggerne måtte det bygges om lag 28 kilometer med 
tunneler – for et prosjekt som bare ville lønne seg i et svært begrenset tidsrom. Byggekostnadene vil 
trolig ikke kunne nedbetales på flere tiår. Nå ønsker planleggerne tilsynelatende å svekke de reglene 
som NVE har fastsatt når det gjelder minstevannføring og andre miljøkrav, for å få prosjektet til å 
fremstå som mer lønnsomt. Jeg mener dette er feil. Disse kravene ble fastsatt av gode grunner – for 
å beskytte natur, biologisk mangfold og livskvaliteten for lokalbefolkningen og turister. 

 

Jeg ber derfor NVE innstendig om å ikke endre de gjeldende vilkårene, men å holde fast ved de 
opprinnelige miljøkravene. Utbyggerne har hatt nesten ti år på å gjennomføre prosjektet, men de har 
ikke lykkes. Nå bør man gi elven og dalen en ny sjanse til å utvikle seg videre som et verdifullt 
naturområde. Tuddal-dalen er sterkt avhengig av turisme. Mange besøkende kommer nettopp på 
grunn av den intakte naturen, muligheten til å fiske, vandre og slappe av ved vannet. Dersom elven 
tørrlegges eller sterkt reguleres, vil turismen, den lokale økonomien og livskvaliteten lide betydelig. 
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I tillegg bidrar fordampningen fra elven til å kjøle ned dalen. En reduksjon av restvannføringen vil få 
negative klimatiske konsekvenser for det lokale mikroklimaet. 

Det finnes alternativer til vannkraft som både er økologisk og økonomisk mer bærekraftige – for 
eksempel bølgeenergi langs Norges over 25 000 kilometer lange kyst, som kan produsere energi hele 
året uten å ødelegge elver og dalfører. 

Med tanke på den nåværende utviklingen i Europa – spesielt EUs klassifisering av atomkraft som 
«grønn energi» – er det også sannsynlig at strømprisene på sikt vil falle. Dermed vil prosjektet ved 
Skoogsaa bli enda mindre lønnsomt. 

Jeg appellerer derfor til dere: Ikke tillat at naturen og skjønnheten i denne unike regionen ofres for et 
prosjekt som verken er økonomisk bærekraftig eller økologisk forsvarlig. 

Vennligst beskytt dalen, elven og den norske naturen, som mennesker fra hele verden beundrer og 
setter høyt pris på. Derfor ber jeg dere at dere ikke endre eller forlenge konsesjonen. Det har gått 
over ti år å bygge et Kraftverk, men siden det ikke har vist seg å være økonomisk levedyktig, har ikke 
det aldri skjedd og det er ogsåurealistisk i nær fremtid. Vennligst gir elven en ny sjanse, og ikke la den 
bli ødelagt for et prosjekt som ikke en gang er økonomisk levedyktig. 

 

Med vennlig hilsen 

 

 

Bernd Ludewig 

 


